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ODA E INXHINIEREVE

TE REPUBLIKES SE KOSOVES

MATRICA E VLERESIMIT

CMIMI “INXHINIERI I VITIT”

Oda e Inxhinieréve t& Republikés s& Kosovés (OIRK)

Kjo matric€ pérdoret nga Bordi Drejtues i OIRK pér vlerésimin objektiv dhe transparent t&
kandidatéve pér gmimin “Inxhinieri i Vitit”, né p&rputhje me kriteret e pércaktuara n& udhézues.

Cdo anétar 1 Bordit vlergéson kandidatin né ményré t& pavarur sipas kritereve t& méposhtme.

Nr. Kriteri i vlerésimit Pérshkrimi Pikét maksimale

1 | Inovacioni teknik dhe Vlerésohet niveli i inovacionit dhe 20
kreativiteti inxhinierik | kreativitetit n€ zgjidhjet teknike,

pérdorimi i metodave moderne dhe
zgjidhjet kreative inxhinierike n&
projekt.

2 | Kompleksiteti teknik i | Vlerésohet niveli i kompleksitetit t& 20
projektit projektit, sfidat teknike t&

pérballuara dhe niveli 1 ekspertizés
s& kérkuar pér realizimin e tij.

3 | Ndikimi né zhvillimin e | Vler&sohet réndésia e projektit pér 20
shoqérisé dhe zhvillimin ekonomik, infrastrukturor
infrastrukturés dhe social t& komunitetit ose vendit.

4 Qéndrueshméria dhe Vlerésohet integrimi i parimeve té 15
mbrojtja e mjedisit zhvillimit t&€ qéndruesh&m,

efikasiteti energjetik dhe ndikimi ng&
mjedis.

5 | Cilésia profesionale dhe | Vler&sohet cilésia e projektimit, 15
respektimi i respektimi i standardeve teknike dhe
standardeve profesionalizmi né realizimin e

projektit.
6 | Kontributi individual i | Vler&sohet roli konkret i kandidatit 10
kandidatit né& projekt dhe ndikimi 1 tij né
zgjidhjet teknike dhe realizimin e
projektit.
Pikét totale 100




REZULTATI I VLERESIMIT

Kriteri Pikét

Tnovacioni teknik

Kompleksiteti teknik

Ndikimi publik

Ndikimi publik

Cilésia profesionale

Kontributi individual

TOTALI I PIKEVE:

UDHEZIME PER VLERESIM

¢ Cdo anétar i Bordit vler&son kandidatét né€ ményré té pavarur.
« Pikét pér secilin kriter nuk mund té tejkalojné maksimumin e pércaktuar.
« Kandidati me numrin mé té madh t& pikéve propozohet pér ¢mimin “Inxhinieri i Vitit”.
e N& rast t& pikéve t€ barabarta, Bordi mund t& marré né konsideraté:
o ndikimin publik t& projektit;
o nivelin e inovacionit teknik;
o kompleksitetin e zgjidhjeve inxhinierike.

Data:

Emri i Anétarit t& Bordit:

Nénshkrimi:






